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CHIARIMENTI DEL 04.07.2017
LOTTO 1 RCT/RCO

Quesito n. 8:

Potete confermare che le esclusioni seguenti, previste dall’art. 2.4, sono da intendersi come operanti
non solo su RCT, ma anche sulla garanzia RCO?

a) da furto;

q) di qualunque natura, comunque occasionati, direttamente o indirettamente derivanti, seppur in

parte dall’esplosione e/o contatto con I’asbesto, I’amianto e/o qualsiasi altra sostanza contenente in
qualunque forma I’asbesto o I’amianto;

r) conseguenti a responsabilita derivanti da campi elettromagnetici:

s) derivanti da scioperi, sommosse, guerre, atti vandalici, di terrorismo e di sabotaggio;

1) derivanti dalla detenzione o dall'impiego di sostanze radioattive o di apparecchi per I'accelerazione
di particelle atomiche, come pure i danni che in relazione ai rischi assicurati si siano verificati in

connessione con fenomeni di trasmutazione del nucleo dell'atomo o con radiazioni provocate
dall'accelerazione artificiale di particelle atomiche.

Risposta n. 8:

Si conferma che le esclusioni previste dall’art. 2.4 del capitolato sono operanti sia sulla garanzia
RCT che sulla garanzia RCO.

Quesito n. 9:
Confermate che tutte le esclusioni previste dall’art. 2.4 del capitolato sono da intendersi come

riferite anche alla garanzia di cui al punto C) ASSICURAZIONE DI RESPONSABILITA' CIVILE
PERSONALE DEGLI AMMINISTRATORI, DIRIGENTI, FUNZIONARI E DIPENDENTI.

Rispostan. 9:

Si conferma che tutte le esclusioni previste dall’art. 2.4 del capitolato sono da intendersi come
riferite anche alla garanzia di cui al punto C) ASSICURAZIONE DI RESPONSABILITA' CIVILE
PERSONALE DEGLI AMMINISTRATORI, DIRIGENTI, FUNZIONARI E DIPENDENTIL

Quesito n. 10:

Riguardo all’esclusione di cui all’art. 2.4 lett. q) del capitolato, potete confermare che il termine
“esplosione” ¢ un refuso e che debba intendersi come “esposizione™?

Risposta n. 10:
Si conferma che all’art. 2.4 lett. q), il termine “esplosione” deve intendersi come “esposizione”.

Viale L. Jacobini - Z.1. 70123 - Bari - tel. 0805393111 - fax 0805393225
Mail: segreteria@amtab.it Pec:: info@pec.amtabservizio.it




Quesiton. 11:
Con riferimento alla garanzia di cui al punto C) ASSICURAZIONE DI RESPONSABILITA'
CIVILE PERSONALE DEGLI AMMINISTRATORI, DIRIGENTI, FUNZIONARI E
DIPENDENTI dell’art. 2.1 — Oggetto dell’ Assicurazione, vogliate confermare che la copertura:
e non opera per i rischi di D&O/RC Amministratori in relazione ai rischi inerenti 1’esercizio
della loro carica;
e non opera per 1 rischi di RC Professionale in genere;
e non comprende danni di natura finanziaria/patrimoniale non derivanti da danni
materiali/corporali;
e lacopertura opera esclusivamente per danni materiali (danneggiamenti a cose), morte ¢ lesioni
personali derivanti dall’attivita svolta dalla Contraente Amtab S.p.A.

Rispostan. 11:

Si precisa che la garanzia di cui al punto C) ASSICURAZIONE DI RESPONSABILITA' CIVILE
PERSONALE DEGLI AMMINISTRATORI, DIRIGENTI, FUNZIONARI E DIPENDENTI
dell’art. 2.1 opera esclusivamente per danni materiali (danneggiamenti a cose), morte e lesioni
personali derivanti dall’attivita svolta dalla Contraente Amtab S.p.A, e non per gli altri rischi
elencati. Per cio che riguarda i rischi di RC Professionale, opera solo per I’attivita richiamata.

Quesito n. 12:
Confermate che le garanzie di polizza escludono la copertura delle Malattie Professionali?

Risposta n. 12:
Si conferma che le garanzie di polizza escludono la copertura delle Malattie Professionali.

Quesito n. 13:
Cosa si intende con I’espressione “INCLUSA LA RCA” riportata nel titolo dell’art. 2.3?

Cosa si intende nell’allegato al capitolato del Lotto 1 quando in RISCHIO ASSICURATO si
recita “esclusa la RCA, salvo quanto previsto al punto 3.17?

Potete cortesemente confermare da tutte le garanzie di polizza sono esclusi i danni da circolazione
su strade di uso pubblico o su aree ad esse equiparate di veicoli a motore ¢ che quindi restano
ferme le esclusioni di cui all’art. 24.4 lett. €) ed )?

Risposta n. 13: ‘
Nel titolo dell’art. 2.3, D’espressione “INCLUSA LA RCA” ¢& riferita al’ATTIVITA
PRINCIPALE DI'TPL”, trattandosi di due coperture assicurative diverse. Pertanto nell’allegato al

capitolato del Lotto 1 in RISCHIO ASSICURATO si recita “escluso la RCA salvo quanto previsto
al punto 3.17

Si conferma che da tutte le garanzie di polizza sono esclusi i danni da circolazione su strade di uso

pubblico o su aree ad esse equiparate di veicoli a motore e che quindi restano ferme le esclusioni
di cui all’art. 24.4 lett. e) ed ).

Viale L. Jacobini - Z.1. 70123 - Bari - tel. 0805393111 - fax 0805393225
Mail: segreteria@amtab.it Pec:: info@pec.amtabservizio.it

pag. 2/5



Quesito n. 14:

Potete per favore precisare se le aree parcheggio di proprietd di Amtab sono soggette a
vigilanza/custodia?

Risposta n. 14:

Le aree parcheggio gestite dall” Amtab non sono soggette a vigilanza/custodia. E’ effettuata
esclusivamente la vigilanza notturna nelle aree di sosta FBN Quasimodo ed Ex Caserma Rossani.

Quesito n. 15:

Potete precisare il numero dei dipendenti rientranti nel personale autista e quello relativo al
personale non autista?

Risposta n. 15:
Personale autista: n. 411- Personale non autista: n. 261

Quesito n. 16:
Con riferimento all’ “Appendice al capitolato RCT della contraente” riportato in calce all’allegato
al capitolato, chiediamo conferma che essa non debba ritenersi valida in quanto refuso; in caso

contrario, confermare che essa opera esclusivamente per le azioni derivanti da fatti/eventi assistiti
dalle garanzie di polizza.

Risposta n. 16:
Si conferma che non debba intendersi valida in quanto refuso.

Quesito n. 17:

Riguardo all’art. 2.2 — PRECISAZIONI SULLA QUALIFICA DI “TERZO”, confermare che i
soggetti ivi indicati sono considerati terzi esclusivamente per lesioni personali e morte, ferma
I’esclusione dal novero dei terzi dei legali rappresentati del Contraente.

Rispostan. 17:

Confermiamo che sono considerati terzi esclusivamente per lesioni personali e morte, € non sono
esclusi dal novero dei terzi dei legali rappresentati del Contraente.

Quesito n. 18:

Data la durata annuale della copertura, si chiede di spiegare le ragioni del riferimento nel modulo
di offerta al “Totale lordo biennale ai fini dell’aggiudicazione” e di confermare che 1’importo a
base d’asta (Euro 58.000) sia da intendersi annuo e comprensivo di imposte.

Si chiede anche di precisare I’eventuale frazionamento del premio annuo e se il premio anticipato
annuo di polizza debba intendersi anche minimo.

Risposta n. 18;

Si conferma che trattasi di un refuso. la copertura avra una durata annuale con un importo a base
di gara di € 58.000,00 al lordo delle imposte. Il frazionamento del premio deve essere semestrale.
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Quesito n. 19:

In assenza, nel Vostro report sinistri, degli importi posti a riserva relativi sinistri ancora pendenti,

si chiede di indicare (precisando garanzia coinvolta, evento, tipologia del danno, somma richiesta

dal danneggiato):

a) eventuali eventi di rilevante importo denunciati e non ancora denunciati, da cui possano
derivare sinistri indennizzabili a termini di polizza;

b) eventi segnalati all’INAIL, che abbiano comportato un’assenza da lavoro per i propri
dipendenti superiore ai 40 giorni o da cui sia derivata un’invalidita permanente /o la morte.

Rispostan. 19:

a) In calce ai presenti chiarimenti si pubblica la tabella relativa ai sinistri passivi RCT, con una
indicazione sintetica della tipologia del danno e dell’importo liquidato. Gli ulteriori dati
richiesti non sono in nostro possesso. In merito ai sinistri RCO si annovera n.1 incidente di
denunciato in data 07.03.2017.

b) gli eventi segnalati all’INAIL, che abbiano comportato un’assenza da lavoro per i propri
dipendenti superiore ai 40 giorni o da cui sia derivata un’invalidita permanente sono i seguenti

DAL

AL

MOTIVAZIONE

04.02.2013

13.07.2013

INFORTUNIO SUL LAVORO

08.02.2013

22.04.2013

AGGRESSIONE

08.02.2013

25.03.2013

AGGRESSIONE

19.02.2013

02.04.2013

INFORTUNIO SUL LAVORO

29.04.2013

02.07.2013

INFORTUNIO SUL LAVORO

25.05.2013

10.07.2013

AGGRESSIONE

2016

06.02.2016

03.04.2016

AGGRESSIONE

06.04.2016

22.05.2016

INFORTUNIO SUL LAVORO

24.03.2016

21.05.2016

INFORTUNIO SUL LAVORO

22.04.2016

08.05.2016

INFORTUNIO SUL LAVORO

28.04.2016

10.07.2016

AGGRESSIONE

08.05.2016

18.09.2016

INFORTUNIO SUL LAVORO

14.05.2016

07.12.2016

AGGRESSIONE

30.05.2016

16.10.2016

INFORTUNIO SUL LAVORO

17.06.2016

02.08.2016

INFORTUNIO SUL LAVORO

21.06.2016

07.08.2016

INFORTUNIO IN ITINERE

25.07.2016

16.10.2016

INFORTUNIO SUL LAVORO

29.08.2016

23.01.2017

INFORTUNIO SUL LAVORO

15.09.2016

07.12.2016

INFORTUNIO SUL LAVORO

29.10.2016

12.03.2017

INFORTUNIO SUL LAVORO

24.11.2016

10.04.2017

INFORTUNIO IN ITINERE

2017
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19.01.2017

05.03.2017

AGGRESSIONE

07.03.2017

22.05.2017

INFORTUNIO SUL LAVORO

25.04.2017

19.06.2017

SINISTRO

IL RUP
IL Direttore Generale
Ing. Francesco Lucibello
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Sinistri Passivi RCT

AnnoSinistrdProgAnnuale  |TipoSinistro  [Nome dipendente __|Tipo Danno importoLiquidato
1 2016 230 PAS/RCT/UN MAIORANO ENRICO ANTONI PEDONE € -
2 2015 328 PAS/RCT/UN SOSTA SOSTA VETT € -
3 2015 303 PAS/RCT/UN Pensiline Pensiline PENS € 500,00
4 2015 199 PAS/RCT/UN SOSTA SOSTA VETT € 764,00
5 2014 473 PAS/RCT/GE SOSTA SOSTA VETT € -
6 2014 444 PAS/RCT/UN SOSTA SOSTA VETT € -
7 2014 270 PAS/RCT/UN SIN.SENZA CONDUCENTE VETT £ -
8 2014 78 PAS/RCT/UN PARCOM.
9 2013 433 PAS/RCT/UN VETT £ -
10 2013 388 PAS/RCT/UN SOSTA SOSTA PEDONE € -
11 2013 385 PAS/RCT/UN VETT € -
12 2012 519 PAS/RCT/GE uT € 1.110,00
13 2012 412 PAS/RCT/GE NATUZZI ANGELO EST € 550,00
14 2012 320 PAS/RCT/GE VETT € 600,00
15 2012 172 PAS/RCT/GE SIN- DA SOSTA ACC/VETT € 650,00
16 2012 149 PAS/RCT palina di fermata ACC/VETT £ 500,00
€ 4.674,00




